[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «28 » декабря 2010 г.

  № 850 - I

О согласовании сделок муниципального предприятия города Рязани «Специализированное дорожно-строительное управление»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 22.12.2010 № 9-1580, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Согласовать муниципальному предприятию города Рязани «Специализированное дорожно-строительное управление»:

- в целях обеспечения исполнения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети и благоустройству территорий города Рязани в 2010 году на сумму 8 275 586 (Восемь миллионов двести семьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят шесть) рублей заключение с ООО «МКБ им. С. Живаго» договора о предоставлении банковской гарантии на сумму 2 482 676 (Два миллиона  четыреста восемьдесят две тысячи шестьсот семьдесят шесть) рублей при условии уплаты комиссии за предоставление гарантии в размере 37 240 (Тридцать семь тысяч двести сорок) рублей 14 копеек и предоставления в качестве залога по обеспечению данной банковской гарантии имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному предприятию города Рязани «Специализированное дорожно-строительное управление» на общую залоговую стоимость 2 555 000 (Два миллиона пятьсот пятьдесят пять тысяч) рублей согласно приложению  № 1 к настоящему решению.

- в целях обеспечения исполнения муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству города Рязани в 2011 году на сумму 85 488 271 (Восемьдесят пять миллионов четыреста восемьдесят восемь тысяч двести семьдесят один) рубль заключение с ООО «МКБ им. С. Живаго» договора о предоставлении банковской гарантии на сумму 8 548 827 (Восемь миллионов  пятьсот сорок восемь тысяч восемьсот двадцать семь) рублей при условии уплаты комиссии за предоставление гарантии в размере 256 464 (Двести пятьдесят шесть тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 81 копейка и предоставления в качестве залога по обеспечению данной банковской гарантии имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальному предприятию города Рязани «Специализированное дорожно-строительное управление» на общую залоговую стоимость 11 186 000 (Одиннадцать миллионов сто восемьдесят шесть тысяч) рублей согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ф.И. Провоторов